

Документ подписан электронной подписью.
Агент: Управление строительством в 10.5 © ООО "Агент"

Форма №4 МДС

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Директор КОППОАУ

«Налинский политехнический техникум»
Буторин Б.Б.

г. _____

Наименование (объекта)стройки: КОППОАУ «Налинский политехнический техникум» г.Налинска, ул.Коммуны,61

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5 от 10.07.2020

Устройство ограждения территории КОППОАУ "Налинский политехнический техникум"

Основание: Акт обследования, дефектная ведомость

Сметная стоимость: 1 249 307 руб.

-- строительные работы: 1 249 307 руб.

Сметная стоимость в базовых ценах: 157 739 руб.

-- строительные работы: 157 739 руб.

Средства на оплату труда: 23 676 руб.

-- оплата труда основных рабочих: 18 137 руб.

-- оплата труда машинистов: 5 539 руб.

Трудозатраты: 378,6 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 310,67 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 67,93 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 01.01.2000г с пересчетом 2 квартал 2020г. Объекты образования. Прочие (письмо Министра России от 06.05.2020 г. №17207-ИФ/09, доп. от 07.05.2020г. №17329-ИФ/09, доп. от 07.05.2020г. №17354-ИФ/09)

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы		Общая стоимость		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел №1 Ограждение									
1	ФЕР09-08-001-01 ФЕР (июль 2020)	Установка металлических стлбцов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	2,16 шт	3 968,08 304,01	3 430,97 281,18	8 571	657	7 411 607	35,64
									76,9824

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (государственный контракт см-1302 от 29.07.2020)

Сметная стоимость определена достоверно

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы			Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	всего	оплаты труда	эксплуатации машин		
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10	11
		НР: 1 024,00/6 758,00; 90/90% ФОТ Кн1=0,9 СП: 910,00/6 007,00; 85,85% ФОТ Кн1=0,85									
	ООО "Простор Групп"	Столб 60x40x1,4 высота 2600 (RAL 6005 (зеленый) Баз.цена=876,35/6.6 Тек.цена=(1031/1.20+2%)	206 шт.	132,78			27 353				
	04.1.02.05-0005 ФССЦ (июль 2020)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150) Тек.цена=(1031/1.20+2%)	13,6944 м3	600			8 217				
2	ФЕР09-08-002-05 ФЕР (июль 2020)	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м НР: 1 149,00/7 585,00; 90/90% ФОТ Кн1=0,9 СП: 1 021,00/6 742,00; 85,85% ФОТ Кн1=0,85	20,7 шт. 10 шт.	80,59 60,65	19,94 7,89		1 668	1 255	413 163	7,11	147,177
	ООО "Простор Групп"	Комплект Хомут Средний 40x60 (RAL 6005 (зеленый)) Баз.цена=89,25/6.6 Тек.цена=(105/1.20+2%)	648 компл.	13,52			8 761				
	ООО "Простор Групп"	Панель PREMIUM-regiment 1730x2500 д.4 гиб 100 (RAL 6005 (зеленый)) яч. 50x200 Баз.цена=1 520,65/6.6 Тек.цена=(1789/1.20+2%)	207 шт.	230,4			47 693				
3	ФЕР09-08-002-07 ФЕР (июль 2020)	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей НР: 13,00/87,00; 90/90% ФОТ Кн1=0,9 СП: 12,00/78,00; 85,85% ФОТ Кн1=0,85	0,5 шт. 10 шт.	42,36 28,23	14,13 4,64		21	14	7 2	3,31	1,655

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (государственный контракт см-1302 от 29.07.2020)
сметная стоимость, определена достоверно

документ подписан электронно											
№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы			Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего	
											оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ООО "ПросторГрупп"	Калитка 1730х1250 д.4 (RAL 6005 (зеленый мох) яч. 50х200) (1 створка, 2 столба, регулируемые петли, ответная планка, замок) Баз.цена=14 280/6.6 Тек.цена=(16800/1.20+2%)	5 шт.	2 163,64		10 818					
4	ФЕР07-01-055-01 ФЕР (июль 2020)	Устройство ворот распашных с установкой столбов металлических НР: 886,00/5 848,00; 130/130% ФОТ Ки1=0,9 СП: 545,00/3 599,00; 85,85% ФОТ Ки1=0,85	0,04 100 шт	32 528,65 17 372,80	13 226,59 1 561,67	1 301	695	529 62	1 780		71,2
	ООО "ПросторГрупп"	Ворота 1730х6000 д.4 (Распашные RAL 6005 (зеленый) яч. 50х200) (2 створки, 2 столба, регулируемые петли, замок, ответная планка, 2 ригеля) Баз.цена=40 116,6/6.6 Тек.цена=(47196/1.20+2%)	2 шт.	6 078,27		12 157					
	ООО "ПросторГрупп"	Ворота 1730х4000 д.4 (Распашные RAL 6005 (зеленый) яч. 50х200) (2 створки, 2 столба, регулируемые петли, замок, ответная планка, 2 ригеля) Баз.цена=28 210,65/6.6 Тек.цена=(33189/1.20+2%)	2 шт.	4 274,34		8 549					
	04.1.02.05-0005 ФССЦ (июль 2020)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	1,164 м3	600		698					
5	ФЕР09-08-003-02 ФЕР (июль 2020)	Монтаж автоматического дорожного шлагбаума для контроля проезда шириной до 8 м НР: 106,00/699,00; 90,90% ФОТ	2 комп	303,17 63,45	3,71 1,91	606	127	7 4	6,83		13,66

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (государственный контракт см-1302 от 29.07.2020)
сметная стоимость, определена достоверно

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы			Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		$K_{н1}=0,9$ СП: 94,00/621,00; 85,85% ФОТ $K_{н1}=0,85$									
	04.1.02.05-0005 ФССЦ (июль 2020)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	1,125 м3	600			675				
6	ООО "Алутех - Н.Новгород"	Шлагбаум AN-Motors ASB6000. Длина стрелы -6 м, тумба со встроенным блоком управления, пульт (2 шт.), монтажный набор, стрела (прямоугольная), крепление стрелы, демпфер (4 м). Баз.цена=39 396.65/6.6 Тек.цена=(46349/1.20+2%)	2 шт	5 969,19			11 938		0	0	
7	03-02-01-137 ФССЦ на перевозки грузов для строительства (июль 2020)	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 137 км	4,8 1 т груза	99,46 0,00	0,00 0,00		477	0	0 0	0	
8	03-33-01-050 ФССЦ на перевозки грузов для строительства (июль 2020)	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3 до 50 км	39,15 1 т груза	38,73 0,00	0,00 0,00		1 516	0	0 0	0	
9	03-33-01-051 ФССЦ на перевозки грузов для строительства (июль 2020)	Свыше 50 км добавлять на каждый последующий 1 км(до 137 км) K=87	3 406,05 1 т груза	0,59 0,00	0,00 0,00		2 010	0	0 0	0	
10	03-33-01-030	Перевозка бетонных смесей и	-39,15	26,82	0,00		-1 050	0	0	0	

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (государственный контракт см-1302 от 29.07.2020)
сметная стоимость определена достоверно

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы			Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	всего	оплаты труда	эксплуатации машин		
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	ФСЦ на перевозки грузов для строительства (июль 2020)	строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3 до 30 км	1 т груза	0,00	0,00				0		
		Итого ПЗ по разделу I:				в базовых ценах			в текущих ценах		
		ФОТ					151 979			1 003 065	
		(зарплата основная)					3 586			23 676	
		(зарплата машинистов)					2 748			18 137	
		Эксплуатация машин					838			5 539	
		Материалы					8 367			55 224	
		Основные материалы					1 052			6 947	
		Прочее					136 859			903 278	
		Накладные расходы					2 953			19 479	
		Сметная прибыль					3 178			20 977	
		Итого по разделу I					2 582			17 047	
		Всего по разделу I					157 739			1 041 089	
		Итого ПЗ по смете, в т.ч.:					157 739			1 041 089	
		Объекты образования Прочие (письмо Минстроя России от 06.05.2020 г. №17207-ИФ/09, доп. от 07.05.2020г. №17329-ИФ/09, доп. от 07.05.2020г. №17354-ИФ/09, доп. от 21.05.2020г. №19271-ИФ/09, доп. от 28.05.2020г. №20259-ИФ/09, доп. от 29.06.2020г. №24703-ИФ/09, доп. от 03.07.2020г. №25508-ИФ/09) (Итого=6,6)					151 979			1 003 065	
		Зарплата рабочих					151 979			1 003 065	
		Зарплата машинистов					2 748			18 137	
							838			5 539	

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УПРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБОРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (государственный контракт см-1302 от 29.07.2020)
сметная стоимость определена достоверно

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы			Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	всего	оплаты труда	эксплуатации машин		
				5	6	7	8	9	10	11	
1	2	3	4								
		Эксплуатация машин					8 367		55 224		
		Материалы					1 052		6 947		
		Основные материалы					136 859		903 278		
		Накладные расходы					3 178		20 977		
	"Раздел I"	Строительные металлические конструкции 90/90% ФОТ КпI=0.9					2 292		15 129		
	"Раздел I"	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве промышленном 130/130% ФОТ КпI=0.9					886		5 848		
		Сметная прибыль					2 582		17 047		
	"Раздел I"	Строительные металлические конструкции 85/85% ФОТ КпI=0.85					2 037		13 448		
	"Раздел I"	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве промышленном 85/85% ФОТ КпI=0.85					545		3 599		
		Итого по смете					157 739		1 041 089		
	М/ДС 81-35.2004 п.4.100; П=20%;	НДС 20%							208 218		
		Всего по смете					157 739		1 249 307		

Составил:

Генеральный директор ООО "Партнёр Плюс"

Максимов А.А.

Проверил:

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (государственный контракт см-1302 от 29.07.2020)
сметная стоимость определена достоверно

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

**ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.**



ПОДПИСЬ 1 / 2

Общий статус подписи:

Сертификат:

Владелец:

Подпись верна

018D62DD0081AB9D8F49BA025DF38E8C96

1024300954490, 05880919908, 004321000472, rplnol08@rambler.ru, КОГПОАУ НПП, 0, ДИРЕКТОР, КОГПОАУ НПП,
Буторин, Борис Борисович, RU, РАЙОН НОЛИНСКИЙ, ГОРОД НОЛИНСК, 43 ОБЛАСТЬ КИРОВСКАЯ, УЛИЦА
КОММУНЫ, ДОМ 61

Издатель:

ООО "КОМПАНИЯ "ТЕНЗОР", ООО "КОМПАНИЯ "ТЕНЗОР", Удостоверяющий центр, Московский проспект, д. 12, г.
Ярославль, 76 Ярославская область, RU, 007605016030, 1027600787994, ca_tensor@tensor.ru

Срок действия:

Действителен с: 17.03.2020 16:16:02 UTC+03

Действителен до: 17.06.2021 16:16:02 UTC+03

Дата и время создания ЭП:

19.08.2020 11:39:40 UTC+03

ПОДПИСЬ 2 / 2

Общий статус подписи:

Сертификат:

Владелец:

Подпись верна

01B30A7B0060AB87A2445B6B2283934167

Шестакова, Маргарита Леонидовна, Начальник отдела, INN=4346008191/KPP=434501001/OGRN=1034316515970,
Пятницкая ул., 56, корпус 1, КОГАУ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСЭКСПЕРТИЗЫ", КОГАУ "УПРАВЛЕНИЕ
ГОСЭКСПЕРТИЗЫ", Киров г., 43 Кировская область, RU, kirov-expertize.shestakova@yandex.ru, 004346008191,
1034316515970, 05731974278

Издатель:

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЦЕНТРИНФОРМ", АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЦЕНТРИНФОРМ", КИРОВСКИЙ
ФИЛИАЛ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ЦЕНТРИНФОРМ", УЛИЦА ЛЕНИНА, ДОМ 85, ГОРОД КИРОВ, 43
Кировская область, RU, 007841051711, 1177847005930, sa@r43.center-inform.ru

Срок действия:

Действителен с: 13.02.2020 10:17:59 UTC+03

Действителен до: 13.02.2021 10:27:59 UTC+03

Дата и время создания ЭП:

19.08.2020 14:21:00 UTC+03

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (государственный контракт см-1302 от 29.07.2020)
сметная стоимость определена достоверно